Q

ONKRON TS1330

Mobile Cart for TVs ® Interactive Touch Panels 32" - 65"
Mobiler TV-Stander fiir TV und Touchpanels

Pied sur roulettes pour TV et panneaux tactiles

Supporto per TV e Pannello interattivo da Pavimento
Soporte mavil para TV y panel tactil

MobunbHana ctoka ana TB u ceHCOpHbIX NaHenen

D

Max weight
60 kg
1323 lbs

Height adjustment
700 - 1200 mm
27.6"- 47.2"

o O,
0 ©@ &
(¢)

200000

N\
@w

o

Tilt
90°

VESA
200 x 200 ~
600 x 400 mm e

USER GUIDE
BENUTZERHANDBUCH
MODE D'EMPLOI
GUIDA UTENTE

GUIA DEL USUARIO
PYKOBO/CTBO MNOJIb30BATENA




§) onkRroN

Thank you for choosing us!
We hope you are happy with your purchase. If you enjoy our product, please leave your

review.
If you have any questions or issues, contact us anytime and we will help you as soon

as possible:
USA: sale@onkron.us / +13159682278

Europe: sale@onkron.de / +494029996807

Russia: support@onkron.ru / +78007772176
Read the entire manual before you start assembly and installation. If you have any

questions about the assembly and operation of the bracket, please contact our service
department.

CAUTION

Using the product with devices that exceed allowed weight limit, improper assembly
and installation, including overtightening mounting screws, may lead to failure of your

devices and the product itself, and also cause personal injuries.
. Product must be assembled as specified in the following assembly instructions.

Improper installation may result in damage or serious personal injuries.
. Safety gear and proper tools must be used. This product should be installed only

by professionals.
. Make sure that working surface will safely support combined weight of the

equipment and all attached hardware and components.
. Use mounting screws provided in the kit and DO NOT OVERTIGHTEN any screws

during assembly of the product.
. This product contains small items that may cause choking if swallowed. Keep

these items away from children.
. Using the product improperly could lead to product failure and personal injuries.
. Before mounting a screen make sure it meets all requirements of the product.

Pay attention to VESA patterns, supported screen weight and diagonal.
. Mounting an unsupported screen could lead to product failure and personal

injuries.
IMPORTANT
Make sure you have received all parts according to the component checklist BEFORE
the installation. If any parts are missing or faulty, contact your local distributor for a
replacement.

MAINTENANCE

Check your product is safe to use at regular intervals (at least every three month).

WARRANTY
Not under mandatory certification. Unlimited lifespan. 5 YEARS WARRANTY.




Assembly Kit:

Firstly unpack all components and make sure that you have all necessary
parts. If you miss any parts, please contact our support team. Check the

list:

4x Wheel

EN

2x Half-ring

A M5x25 (x4)

B M6x25 (x4)

§)) oNKRON

1x Shelf

—er 9

1x Left shelf holder

A e=——

—w S

1x Right shelf holder

1x VESA-panel 1x Columns
F M8x20 (x2)

F M8 (x2)

G M8x20 (x2)
G M8 (x2)

H M6x20 (x2)

C M8x25 (x4) @W H M6 (x2)
I M6(x1)
D M8x50 (x4
x30 (x) J JIM5(x1)
E 19x8.5x13mm (x4) s = 1x Rail (L)
EMB8(x4) = (©®) [ssssssssess ————r— .
(x4) [eooeeeee J 1x Rail (R)
Required tools (not included):
‘\l 3 D

Screwdriver



§) onkRroN

1. Base assembly:
Put the package on the floor

e Putthebaseof thestand onit - -
upside down. / /

. Lock all the wheels, as shown. . Twist the wheels into the base.

% P

e Put the base on the wheels
with the back side to you.
Remove the package from the
floor.

2. Height adjustment of the columns:
Unscrew safety bolts fromthe « Set desirable height of the
columns using key (I). columns.
e Screw safety bolts in, using key

(.

o ® o |o o
o ® o o o




§)) oNKRON

3. Installation of the columns to the base:

e Insert columns into the base. Cable management holes must be from
the back of the stand. Look at the picture.

T

RN

o 06 06 0 0o o
© 0o o o o

Iy

Cable management holes

o Usekey (l) to attach the columns to the base with bolts and washers
(F) from above.

\

© 0 0 o 0 0o 0 o o
© 0 0 0o o o o o o




§) onkRroN

o Use key () to screw bolts and e Put plastic cover as
washers (G) from beneath of the shown on the picture.
base. Loot at the picture.

« Make sure that all bolts are
secure fixed and the whole
constructionis stable.

© o o o o o

© 0 o o0 06 0 0 0 o o 0 o o©

© © o o o o o

4. VESA-panel installation:

e Install VESA-panel to the columns of the base, using bolts that
already screwed in the tilting panel. Use Kkey (). Set desirable angle
of the panel within the range 0° - 90°.

N Z N
7 N\

© ]

@/{w o .

¢




§)) oNKRON

5. Installation of the rails to the touch panel / TV:

« Unscrew bolts and take off safety latches from the rails (L) and (R).
U
>
)

ooooooooooooooo‘

cooo

o | o

d o

e Pick suitable bolts A/B/C/D from the kit to mount your touch panel,
TV.

e Tooshortscrews are not able to hold your TV or touch panel.

» Using screws that are longer than required or installing them at an
angle may cause damage to the internal elements of the TV or touch
panel.

= —

ECF::N?: 00000000000

o Put both rails to the back of your
touch panel / TV. Match holes of
your screen's VESA and the rails.
Screw bolts in your touch panel /
TV, using plastic spacers and
washers (E) between screen and
the rails.Carefully look at the
figure on the next page:

E (A, B, C,D)+E



Q ONKRON

designed to support

« Additional way of installation: plastic spacers and washers (E) can
be used between bolts A/B/C/D and the rails.

6. Possible VESA patterns and their sizes:

7.87"(200mm) 11.8"(300mm),

’g —
£

§ d 3 g o o
N~ o)
© —
~ -

15.7"(400mm) 15.7"(400mm)
B £
g ° ° § ° °
g b d> | &€ | b dH
5 p
~ -

23.6"(600mm)

15.7"(400mm)

o

c
A0
©
=




§)) ONKRON

7. Touch panel / TV mounting:
Hang your touch panel / TV with installed rails onto VESA-panel of

the stand.
ij To avoid injuries it is highly recommended to perform

Install safety latches and
tighten bolts to fix the position
of your touch panel / TV.

o Alignthe screentothecenter
of the VESA-panel.

)

AXNENSNNENNNNNNNSNNNNNNNSNNNNNY

H H
H H
§ §
§ §
§ §
§ §
$ H




8. Assembly and installation of the shelf:
e Unscrew four bolts from the  Install shelf holders by
shelf. Use a screwdriver. starting the bolts (1) and (3).
Look at the picture.

9 =

== SSS=2

e Insert half-ring into the shelf holder. Turn the half-ring to match its
position with the shelf-holder.

« Repeat the previous step with the second shelf-holder.

« Tightenbolts (1) and (3) using a screwdriver.

4:?@::\\ 45?@2:

<
0
Is)
=
L
()
<
O
0
)
=]
)
(]
0
5]
(3]
c
©
P
L

S
It
\
/
=
|
U
fa i o e e
@
\
/)

([le

\l

\

i
{\

\

i
L: ;

Italiano

o Set desirable height for the shelf on the columns and fix half-rings
and shelf-holders with bolts and washers (H). Use key (J). Make sure
that all bolts are securely fixed.




w

Q ONKRON

designed to support

Tighten bolts (2) and (4) using a screwdriver.

o o et e
I . S
Is ”——J

Il T
I
il &
el o |/

S
. Cable management:
Lay cables of your equipment in the columns from top to bottom, as
shown on the picture.
Put cables through protective rings before connecting the touch
panel / TV. They prevent cables from scratching on a sharp edge of
the columns.
Put protective rings into cable management holes in the columns.
Unlock the wheels and that is all.

<
0
Is)
=
L
()
<
O
0
)
=]
)
(]
0
5]
(3]
c
©
P
L

A T R T Ry

. . S
§ H N
g g
g g
g g
g g
g H
: :

Italiano

pe @

5

J© —I
i
N

© 0o o o 0o o o o o
© 0 o o 0o o o o o




Q) ONKRON

Danke, dass Sie uns gewahlt haben!

Wir hoffen, dass Sie mit dem Kauf zufrieden sind. Wenn Sie unser Produkt mdgen,

lassen Sie bitte Ihr Feedback.

Wenn Sie irgendwelche Fragen oder Probleme haben, dann kénnen Sie uns jederzeit

kontaktieren und wir werden lhnen helfen:

USA: sale@onkron.us / +13159682278

Europa: info@onkron.de / +494029996807

Russland: support@onkron.ru / +78007772176

Lesen Sie diese Anleitung vollstandig durch, bevor Sie mit der Montage und Installation

beginnen. Wenn Sie Fragen zu Montage und Betrieb des Produkts haben, wenden Sie

sich bitte an unseren Kundendienst.

ACHTUNG

o Die Verwendung des Produkts mit Geraten, die das zuldssige Gewicht
Uberschreiten, Kann zu einem instabilen Betrieb des Produkts, seinem
vollstandigen Ausfall und zu Verletzungen gefiihrt werden.

o Das Produkt muss gemal dieser Anleitung zusammengebaut werden. Eine falsche
Installation kann die Gesundheit des Benutzers erheblich beeintrachtigen.

e Esist notwendig, personliche Schutzausristung und die richtigen Werkzeuge zu
verwenden. Das Produkt muss von einem Fachmann montiert und installiert
werden.

o Stellen Sie sicher, dass die Arbeitsflache das Gesamtgewicht des verwendeten
Produkts, des verwendeten Gerats und aller optionalen Komponenten tragen
kann.

«  Verwenden Sie die Schrauben aus dem mitgelieferten Kit und ZIEHEN Sie sie nicht
wahrend der Montage und Installation.

o Das Produkt enthalt kleine Teile, die beim Verschlucken zu Erstickungsgefahr
fuhren konnen. Bewahren Sie Sie auBBerhalb der Reichweite von Kindern auf.

« Unsachgemale Verwendung des Produkts kann zu Produktschaden und
Verletzungen gefiihrt werden.

e Stellen Sie sicher, dass dieses Modell vom Produkt unterstiitzt wird, bevor Sie
den Bildschirm installieren. Uberpri.]fen Sie die VESA-Normen, das Gewicht des
Bildschirms und seine Diagonale.

« Die Installation eines nicht unterstiitzten Bildschirms kann zu Produktschaden
und Verletzungen gefihrt werden.

WICHTIG

Stellen Sie vor Beginn der Montage sicher, dass Sie alle fir die Montage erforderlichen

Teile erhalten haben. Uberprijfen Sie die Stlickliste. Wenn Teile fehlen oder defekt sind,

wenden Sie sich bitte an unseren Kundendienst.

BEDIENUNG
Uberpriifen Sie das Produkt regelméBig auf Sicherheit (mindestens einmal pro drei
Monate).

GARANTIE
Braucht nicht Pflichtzertifizierung. Lebensdauer ist unbergrenzt. 5 JAHRE GARANTIE.

Q
=
(8]
(2]
=
>
()
[m]




) ONKRON

BAUSATZ:

Entpacken Sie zuerst alle Komponenten und stellen Sie sicher, dass Sie
alle notwendigen Teile haben. Wenn Teile fehlen, wenden Sie sich bitte an
den Kundendienst. Uberpriifen Sie die Stiickliste:

(]
O
- 2
3
1x Basis a
4x Rader U
1x AV-Ablage
EN
1x VESA-Platte 1xHauptteil
2x Schellen 1xker Regalhalter F M8x20 (x2)
e F M8 (x2)

1x Rechter Regalhalter G M8x20 (x2)

A M5x25 (x4) oy G M8 (x2)
B M6x25 (x4) () H M6x20 (x2)

C M8x25 (x4) @W H M6 (x2)
I MB(x1)
D M8x50 (x4) @W st

E 19x8.5x13mm (x4) e —=——=—) 1xLinkeFiihrung (L)
E M8 (x4) Eessesssess _===== 1y Rechte Fiihrung (R)

Empfohlene Werkzeuge, die nicht im Lieferumfang enthalten sind:
] —5TD

Schraubendreher



1. Montage der TV-Standersbasis mit Radern:
. Nehmen Sie die Box und legen sie auf
den Boden.
. Legen Sie die Basis des TV-Standers
auf die Box, so dass Sie die
Unterseite der Basis sehen kénnen.
«  Verriegeln Sie die Rader, bevor Sie «  Schrauben Sie die Rader in die
mit der Montage der Konstruktion Basis der Saule ein.
beginnen, indem Sie die Verriegelung
driicken.

Q
=
(8]
(2]
+—
>
()
[m]

. Drehen Sie die Basis des
Standers um, um die
Rickseite zu sehen,
entfernen Sie die Box.

N

. Rohrverstellung des Hauptteils in der Hohe:
e Schrauben Sie die - Stellen Sie die gewlinschte

Befestigungsschrauben los, die die Rohrhohe des
Rohre mit der Rohrhohe des Standershauptteils ein.
Hauptteils verbinden. . Schrauben Sie die
e Verwenden Sie den Schlissel (I). Befestigungsschrauben in die
S 5 Rohrverbindungen und ziehen
dbe @) odh Sie sie mit dem Inbusschlissel
(1) fest. Q) Q)
e O )

o @ o |o o
o ® o o o




§)) oNKRON

3. Installation des Hauptteils auf die Basis:

e Fihren Sie die Rohre des Standersauptteils in die Locher der Basis
ein.

¢« Stellen Sie sicher, dass die Offnungen der Kabelkanale mit der
Rickseite der Basis Ubereinstimmen.  _——

o o o o
© o o o o

Q
=
(8]
(2]
+—
>
()
[m]

(o
(©

Kabelkanaloffnungen

Al
g

o Befestigen Sie den Hauptteil mit einem Inbusschlissel (I) mit
Schrauben und Unterlegscheiben (F) Giber die Oberseite der Basis an
der Basis.

\

-

© 0 0 o 0 0o 0 o o
© 0 0 0o o o o o o




§) onkRroN

e Schrauben Sie den Hauptteil o Setzen Sie die Abdeckung
mit Schrauben und auf die oberen Schrauben,
Unterlegscheiben (G) mit einem um sie zu verschonern.

Sechskantschlissel (I) durch
die Unterseite der Basis.
e Stellen Sie sicher, dass die

Schrauben fest angezogen sind —
und die Konstruktion fixiert ist. [ —p

o © o o o o o
o

4. Installation des VESA-Panels:

e Schrauben Sie die VESA-Platte mit den Standardschrauben, die in
die Hauptteilplatte geschraubt sind, mit einem Inbusschliissel (I) am
Hauptteil des Standers fest. Stellen Sie die gewlinschte Position des
VESA-Panels von 0° bis 90° ein.

)

Q
=
(8]
(2]
+—
>
()
[m]




§)) oNKRON

5. Montage der Standersfithrungen zu dem Fernseher, Touchpanel:

e Schrauben Sie die Schrauben und Abstandshalter an den Fuhrungen
(R) und (L) los. Verwenden Sie einen Schraubendreher.

f— ooooooooooooooo‘

cooo

o | o

/ D)

ECF::N?: 00000000000

H

(0

T-

« Wahlen Sie die passenden Schrauben A/B/C/D aus dem
Montagezubehdr zur Fernsehgeratsbefestigung, Touchpanel.

e Zu Kurze Schrauben halten das Fernsehgerat oder des Touchpanel

nicht fest.

o Die Verwendung von Schrauben, die langer als die erforderliche
GroBe sind oder die Installation der Schrauben mit der Neigung
konnen die inneren Elemente des Touchpads oder des Fernsehgerats

beschadigen.

» Richten Sie die Standschienen so
aus, dass die Locher mit den
Lochern im Fernsehgerat,
Touchpanel Ubereinstimmen, und
platzieren Sie Kunststofftiillen
und Unterlegscheiben (E)
zwischen dem Fernsehgerat,
Touchpanel und den Schienen.
Schauen Sie sich die Abbildung auf
der nachsten Seite genau an:

E (A, B, C,D)+E

Q
=
(8]
(2]
+—
>
()
[m]




Q ONKRON

designed to support

e Optionale Installationsmethode: Kunststoffhilsen mit
Unterlegscheiben (E) werden zwischen den Schrauben A/B/C/D
und den Standersfihrungen verwendet.

6. Mogliche Platzierung der Standersfiihrungen auf dem
VESA-Panel:

e
ol
=
=)
c
L
)
<
Q
(7]
)
=
[
o
0
5]
(3]
c
©
P
L

7.87"(200mm) 11.8"(300mm),
E £
§ d 3 g o o
N~ o)
© —
~ -
2
A0
15.7"(400mm) 15.7"(400mm) g
g 3
g ° ° § ° °
s b d> | 8 | b o
5 5
~ -
23.6"(600mm)

15.7"(400mm)




§)) ONKRON

7. Installation des Fernsehgerats, Touchpanel an den

TV-Stander:

» Hangen Sie den Fernseher und das Touchpanel mit den Fliihrungen an
den TV-Stander an.

Um Unfalle zu vermeiden, missen zwei Personen an der
A Installation und Einstellung des Fernsehgerats, Touchpanel

Q
=
(8]
(2]
+—
>
()
[m]

e Schrauben Sie die
Distanzschrauben, um die
Bewegung des Fernsehgerats,
Touchpanel zu blockieren.
Verwenden Sie einen

) Schraubendreher.

A T T S

O . O ) O

) )
- aliv A
0

¢ Richten Sie den Fernseherin
der Mitte des TV-Standers aus.

(@)
()




8

20

uuuuuuuuuuuuuuuuu

. Montage und Installation des AV-Regals fiir AV-Gerate:
Schrauben Sie die vier « |Installieren Sie die AV-
etatmafBige Schrauben aus dem Regalfuhrungen, indem Sie
AV-Standersregal los. die erste und dritte Schraube
Verwenden Sie dazu einen anbringen.

Schraubendreher.

~
= .

1

B e = o

Fidhren Sie die Schelle in den Schlitz des Halters fir das AV-Regal ein.
Schwenken Sie die Schelle, um sie mit einer Seite mit dem Halter zu
fixieren.

Wiederholen Sie den gleichen Schritt mit zweiter Schelle.

Ziehen Sie die erste und dritte Schraube mit einem Schraubendreher bis

zum Anschlag fest. . . _
S === P m—====—~—T

AR (i
-
Y

-

' —— —
| - -

I A o e R

=

4
{

Montieren Sie das AV-Regal an den Rohren des Hauptteils auf die
gewlnschte Hohe, verbinden Sie dazu die Schellen und Regalhalter
mit Schrauben und Unterlegscheiben (H). Verwenden Sie den
Sechskantschlissel (J). Stellen Sie sicher, dass die Schrauben fest
angezogen sind.

<
ol
i=)
c
L
()
<
O
(2]
-
=]
)
[m]
0
@©
O
c
@©
P
L

Italiano



w

§)) onKRON

Ziehen Sie die zweite und vierte Schraube mit eineng Schraubendreher
bis zum Anschlag fest.
glest.

A N 1~

Il
'G—‘“’ =
HE

—
-

. Leitungsverlegung:
Fihren Sie die Kabel des Fernsehgerats, Touchpanel wie in der
Abbildung gezeigt von oben nach unten durch die Rohre des
Standershauptteils.
Ziehen Sie die Kabel durch die Sicherheitskupplungen, bevor Sie sie
an das Fernsehgerat, Touchpanel anschlieBen. Schutzkupplungen
sind notwendig, um die Drahte nicht an der scharfen Metallkante
des Rohres zu beschadigen oder zu reiben.
Setzen Sie die Schutzmuffen in die Kanaloffnungen ein.
Entriegeln Sie den Radverriegelungsmechanismus.

A T R T Ry

H H
H H A
H H
H H
H H
H H
H H
g g

LCDE::OZJCD 1
A (y—y |
— =] P

<
ol
i=)
c
L
()
<
O
(2]
-
=
)
[m]
0
@©
(3]
c
@©
P
L

Italiano



Q) ONKRON

Merci de nous avoir choisis!

Nous espérons que vous étes satisfait de votre achat. Si vous avez aimé notre produit,
veuillez laisser vos commentaires.

Si vous avez des questions ou des difficultés, n'hésitez pas a nous contacter:
Etats-Unis: sale@onkron.us / +13159682278

Europe: sale®@onkron.de / +494029996807

Russie: support@onkron.ru / +78007772176

Lisez ce mode d'emploi en entier avant le montage et l'installation. Pour les moindres

questions concernant le montage et l'utilisation, contactez notre service clients.

ATTENTION

L'utilisation de ce produit avec les appareils dont le poids est supérieur au poids limite
peut provoquer des problémes d'utilisation, la casse ou le traumatisme de
l'utilisateur.

o Le produit doit étre assemblé suivant ce mode d'emploi. L'installation non

correcte peut traumatiser l'utilisateur.
o |l faut utiliser de bons outils et équipements de protection individuelle. Le produit

doit étre assemblé et installé par le professionnel.

o Vérifiez si le plan de travail est capable de supporter le poids total de produit et
tous les composants supplémentaires.

« Utilisez le fixage du producteur et ne serrez pas trop les fixations pendant le
montage et l'installation.

o Le produit comprend de petites piéces puissant étre avalées et provoquer
['étouffement. Gardez hors de la portée des enfants.

o L'utilisation non correcte du produit peut mener a sa casse et au traumatisme.

e Avant d'installer l'écran, vérifiez si ce model est compatible. Vérifiez le fixage

VESA, les poids et diagonale de ['écran.
e L'installation de |'écran non compatible peut mener a sa casse et au traumatisme.

8D
©
O
c
©
—

[T

IMPORTANT

Avant de commencer le montage, vérifiez si vous avez bien recu tous les composants.
Vérifiez la liste. S'il y a quelques composants qui manquent, contactez immédiatement
notre service clients.

MAINTENANCE

Vérifiez réguliérement l'utilisation sécurisée du produit (tous les 3 mois au moins).

GARANTIE

Ne nécessite pas de certification obligatoire. La durée d'utilisation illimitée. La
garantie de 5 ans.



§)) oNKRON

Kit de montage:

Avant de commencer le montage, déballez tous les composants et vérifiez si
vous avez bien recu tous les composants. S'il y a quelques composants qui
manguent, contactez immédiatement notre service clients. Vérifiez la liste:

1x Base

N 1)
1x Etagére

4x Roue ° °
e I
=— o 1x VESA panneau  1xPartie principale

>y Bride 1x Support d'étagere gauche F M8x20 (x2)

/\
Sgs=—— F M8 (x2)

Tx Support d'étagere droit G M8x20 (x2)

A M5x25 (x4) oy G M8 (x2)

B M6x25 (x4) H M6x20 (x2)

C M8x25 (x4) H M6 (x2)
I MB(x1)
D M8x50 (x4)
J M5(x1)
E 19x8.5x13mm (x4) Fosrase —=——=— 1xCoulisseau (L)
EM8(x4) = (® )  (ssssssssscss —e— e .
(x4) [eeccoces ——=—] 1xCoulisseau (R)
/ Les outils recommandés, non inclu dans le Kit:
] D

Tourne-vis

8D
©
O
c
©
—

[T




§) onkRroN

1. L'assemblage de la base du rack avec des roues:
+  Prenezlaboite et - S
posez-la sur Z, A
le sol. A
o Placez la base du support sur J / / U
la boTte de maniere a voir le
bas de la base. »  Vissez les roues dans la base du
e Fixez les roues avant de rack

commencer l'assemblage de la

structure en appuyant sur le @@ @@

e Tournez la base du support
pour voir l'arriere de celle-ci,
retirez laboite.

Francais

2. Le réglage en hauteur des tuyaux de la partie principale:

« Dévissez les vis de fixation « Réglez la hauteur souhaitée
reliant les tuyaux de la partie des tuyaux de la partie
principale. Utilisez laclé (I). principale du rack.

e Vissez les vis de fixation dans
les joints de tuyaux et serrez-

les avec laclé Allen (1).

© O
@

ke

o ® o |o o
o @ o o o




§)) oNKRON

3. L'Installation de la partie principale sur la base:
o Insérez les tuyaux du poteau principal dans le trou de la base.
Assurez-vous que les trous des conduits de cables soient alignés

avec l'arriére de la base.
I

o 06 06 0 0o o
o o o o

Trous de goulotte
de céble

8D
©
O
c
©
—

[T

+ Al'aide de la clé hexagonale (1), fixez le corps principal & la base avec
des vis et des rondelles (F) sur le dessus de la base.

\

-

© 0 0 o 0 0o 0 o o
© 0 0 0o o o o o o




Q)) ONKRON

zzzzzzzzzzzzzzzz

¢« Par le bas de la base, vissez la e« Placez le couvercle sur les
partie principale avec les vis et vis du haut pour les
les rondelles (G) a l'aide de la décorer.
clé Allen (I).

e Assurez-vous que les vis soient
bien serrés et que la structure
soit verrouillée. —

© o o o o o

© 0o 0 0o 0 0 o o

© © o o o o o

e © o o o

8D
©
On
c
©
p

L

4. L'installation du panneau VESA:

« Vissez le panneau VESA sur le corps principal du rack a l'aide des vis
standard vissés dans le panneau du corps principal, a l'aide de la clé
hexagonale (). Réglez la position du panneau VESA souhaitée de 0° a
g0°.

)




§)) oNKRON

5. L'installation des rails du support sur le téléviseur:
o Deévissez les vis et les entretoises sur les rails (R) et (L). Utilisez un

tourne-vis.

ooooooooooooooo‘

cooo

o | o

d o

ECF::N?: 00000000000

= —

['écran tactile.

(0

Sélectionnez les vis A/ B/ C/D correctes sur le support TV ou sur

Des vis trop courtes ne maintiendront pas le téléviseur ou le pavé
tactile.
L'utilisation de vis plus longues que la taille requise ou
l'installation de vis inclinées peut endommager le téléviseur ou
l'écran tactile.

T.

o Installez les rails du support de
sorte que les trous soient alignés
avec les trous du téléviseur, avec
des cillets en plastique et des
rondelles (E) entre le téléviseur et
les rails. Regardez attentivement
l'illustration de la page suivante:

,7
€

E (A, B, C,D)+E

8D
©
O
c
©
—

[T




Q ONKRON

designed to support

o

« Mode d'installation optionnel: des bagues en plastique avec
rondelles (E) sont utilisées entre les vis A/ B/ C/D et les rails du
rack.

6. Le placement possible des rails de rack sur un panneau
VESA:

e
ol
i=)
c
L
()
<
O
(]
)
=]
)
(]
R0
©
(83
c
©
A
L

7.87"(200mm) 11.8"(300mm),
E £
§ d 3 g o o
N~ o)
© —
~ -
2
A0
15.7"(400mm) 15.7"(400mm) g
g 3
g ° ° § ° °
s b d> | 8 | b o
5 5
~ -
23.6"(600mm)

15.7"(400mm)

28




§)) ONKRON

7. L'installation du téléviseur sur un support:
o Accrochez le téléviseur avec des rails sur le support.

Pour éviter les accidents, deux personnes doivent étre
impliquées lors de l'installation et du réglage du téléviseur.

Francais

o Alignez le téléviseur au o Visser les vis d'espacement
centre du socle. pour bloquer le mouvement du
téléviseur. Utilisez un tourne-

C—) vis.

AXNENSNNENNNNNNNSNNNNNNNSNNNNNY

H H
§ §
§ §
§ §
$ H




8. L'assemblage et l'installation d'une étagére pour équipement:

o Dévissez les quatre vis e Installez les supports
standard de l'étagére du rack. d'étagére en serrant les

o Utilisez un tourne-vis pour le premiére et troisieme vis.
faire.

- ﬁ
P === S

d e NEL N

« Insérez la pince dans la fente du support d'étagére. Tournez la pince
pour fixer un coté de la pince au support.

o Répétez laméme étape avec la deuxieme pince.

Serrez la premiére et la troisiéme vis a fond a l'aide d'un tourne—¥is.

1 T B S /
P = P === == =
g

I N~ 1T

! o — — —
| - -

.
([le
\
J

]

ZaaN [ eI
== ~ ?5 == \2?5

Montez l'étagéere sur les tuyaux du corps principal a la hauteur
souhaitée, pour le faire, connectez les pinces et les supports
d'étagere avec des vis et des rondelles (H). Utilisez la clé hexagonale
(J). Assurez-vous que les vis soient bien serrés.

30

<
ol
i=)
c
L
()
<
O
0
)
=]
)
(]
R0
©
(83
c
©
A
L

Italiano



w

§)) ONKRON

‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘

Serrez les deuxieme et quatriéme vis au maximum ézl'aide d'un

tourne-vis. .

2.
\
\
1
j

.Le cablage:

Faites passer les fils du téléviseur a travers les tuyaux du socle

e
\”E.t!u: u _
-

=~
~J

principal de haut en bas, comme indiqué sur l'illustration.

Tirez les fils a travers les manchons de protection avant de les
connecter au téléviseur. Des manchons de protection sont
nécessaires pour ne pas endommager ou frotter les fils contre le

bord métallique tranchant du tuyau.

Installez des manchons de protection dans les ouvertures des

goulottes de cables.

Déverrouillez le mécanisme de blocage des roue

ANSNNNNNNSNSNNNNNNSNNNNNNNNNNNN

S.
.\
q% N

port

e
ol
i=)
c
L
()
<
O
0
)
=]
)
(]
R0
©
(83
c
©
A
L

Italiano



§) onkRroN

Grazie per averci scelto!

Ci auguriamo che lei sara soddisfatto del suo acquisto. Se ti piace il nostro prodotto,
lascia la tua recensione.

Se hai domande o problemi, puoi contattarci in qualsiasi momento e ti aiuteremo:

USA: sale@onkron.us / +13159682278

Europa: sale@onkron.de / +494029996807

Federazione Russa: support@onkron.ru / +78007772176

Leggere completamente queste istruzioni prima di iniziare il montaggio e l'installazione.
In caso di domande sull'assemblaggio e sul funzionamento del prodotto, contattare il
nostro servizio di assistenza.

ATTENZIONE

L'utilizzo del prodotto con dispositivi che superano il peso consentito puo provocare

un funzionamento instabile del prodotto, danni completi al prodotto e lesioni

all'utente.

. Il prodotto deve essere assemblato secondo queste istruzioni. Un'installazione
errata puo danneggiare seriamente la salute dell'utente.

. E essenziale l'uso dei dispositivi di protezione individuale e degli strumenti
corretti. Il prodotto deve essere assemblato e installato da un professionista.

. Assicurarsi che la superficie di lavoro sia in grado di supportare il peso
combinato del prodotto, del dispositivo utilizzato e di eventuali componenti
aggiuntivi.

. Utilizzare i bulloni del kit in dotazione e NON SERRARE ECCESSIVAMENTE
durante il montaggio e l'installazione.

. Questo prodotto contiene piccole parti che possono causare soffocamento se
ingerite. Tenerli fuori dalla portata dei bambini.

. Un uso improprio del prodotto puo provocare danni al prodotto e lesioni.

. Prima di installare lo schermo, assicurarsi che il modello sia supportato dal
prodotto. Controllare il supporto VESA, il peso dello schermo e la diagonale
dello schermo.

. L'installazione di uno schermo non supportato pud provocare danni al prodotto e
lesioni personali.

IMPORTANTE

PRIMA di iniziare il montaggio, assicurarsi di aver ricevuto tutte le parti necessarie per

il montaggio. Controlla l'elenco. In caso di parti mancanti o difettose, contattare il

Servizio.

SERVIZIO:

Controllare regolarmente il prodotto per un uso sicuro (almeno una volta ogni tre
mesi).

GARANZIA

Non richiede certificazione obbligatoria. La vita utile non & limitata. 5 ANNI DI
GARANZIA.

o

c
A0
©
=




§)) oNKRON

Kit di montaggio:

Disimballare prima tutti i componenti e assicurarsi di avere tutte le parti
necessarie. Se mancano parti, contattare l'assistenza. Controlla l'elenco:

1x Base

10
1x Ripiano

ﬁﬁ\ﬁg
<, o 1x pannello VESA 1x Corpo principale

2x Morsetto 1x Sinistra supporto del ripiano F M8x20 (x2)
F M8 (x2)

S/

|

1x Destra supporto del ripiano G M8x20 (x2)

A M5x25 (x4) oy G M8 (x2)

B M6x25 (x4) H M6x20 (x2)

o

c
A0
©
=

C M8x25 (x4) H ME (x2)
I M6(x1)

D M8x50 (x4

X0 () JM5(x1)
E 19x8.5x13mm (x4) Forrereees —=——== Ixguide (L)
B M8 (x4) Bemmmeee === 1xguide (R)
. Strumenti consigliati non incluso:
] ——D

Cacciavite



§)) onKRON

. Assemblaggio della base con ruote:
« Prendi a scatola e mettila sul M
pavimento.
o Posiziona la base del supporto / /
sulla scatola in modo da poter
vedere il fondo della base. «  Avvitare le ruote alla base del
o Bloccare le ruote prima di iniziare rack.

il montaggio della struttura
premendo il fermo.

—

*  Ruota la base del supporto in
modo da poter vedere il retro,
rimuovi la scatola.

2. Regolazione in altezza dei tubi della parte principale:

o Svitare le viti di fissaggio che « Regolare tubi in l'altezza )
collegano i tubi del corpo desiderata. ‘_9;
principale. o Avvitare le viti di fissaggio nei | =

« Usalachiave esagonale (). giunti dei tubi e serrarle con

una chiave esagonale (I).
@ ©
po O o4

o ® o |o o
o ® o o o




§)) oNKRON

3. Installazione della parte principale sulla base:
e Inserire i tubi del palo principale nei fori della base. Assicurarsi che i
fori dei passacavi siano allineati con il retro della base.

T

o 06 06 0 0o o
o o o o

Fori dei
passacavi

« Utilizzando la chiave esagonale (l), fissare il corpo principale alla
base conviti e rondelle (F), attraverso la parte superiore della base.

\

-

o

c
A0
©
=

© 0 0 o 0 0o 0 o o
© 0 0 0o o o o o o




@ ONKRON

« Attraverso il fondo della base, o Posizionare il coperchio
avvitare il corpo principale con sulle viti superiori per
viti e rondelle (G) utilizzando la decorarle.

chiave esagonale (I).
o Verificare che le viti siano ben
serrate e che la struttura sia
bloccata. ]

© o o o o o

© 0o 0 0o 0 0 o o

© © o o o o o

e © o o o

|

4. Installazione del pannello VESA:

« Avvitare il pannello VESA al corpo principale del carrello utilizzando
le viti standard avvitate nel pannello del corpo principale,
utilizzando la chiave esagonale (). Regolare la posizione del
pannello VESA desiderata da 0° a 90°.

o

c
0
©
=

)




§)) oNKRON

5. Installazione delle guide del carrello sulla TV, pannello

digitale:

o Rimuovere le viti e i distanziali dalle guide (R) e (L). Usa un

cacciavite.

oi

J

ooooooooooooooo‘

cooo

ei

D)

= —

ECF::N?: 00000000000

digitale.

(0

T-

Selezionare le viti A/ B/ C/D appropriate dal supporto TV, pannello-

o Leviti troppo corte non trattengono il televisore.
o L'utilizzo di viti piu lunghe della dimensione richiesta o l'inclinazione

delle viti possono danneggiare i componenti interni del televisore o il

pannello a sfioramento.

e Posizionare delle guide del
supporto in modo che i fori siano
allineati con i fori nel televisore,
pannello a sfioramento,
utilizzando gommini e rondelle in
plastica (E), tra il televisore, il
pannello a sfioramento e le
guide. Dai un'occhiata da vicino
all'illustrazione nella pagina
successiva:

E (A, B, C,D)+E

o

c
A0
©
=




« Metodo di installazione opzionale: vengono utilizzate boccole in
plastica conrondelle (E) tralevitiA/B/C/D e le guide del carrello.

6. Posizionamento possibile delle guide del carrello sul

e
ol
i=)
c
L
()
<
O
(]
)
=]
)
(]
0
5]
(3]
c
©
P
L

pannello VESA:
7.87"(200mm) 11.8"(300mm),
’g —
1]
§ d 3 g o o
S G () 8 1 —
N~ o)
© —
~ -
o
C
.©
15.7"(400mm) 15.7"(400mm) g
’E\ —~
£ E
g ° ° 8 ° °
s b d> | 8 | b o
5 S
~ -
23.6"(600mm)

15.7"(400mm)

38




§)) ONKRON

7. Installazione del televisore, pannello-digitale sul carrello:

e AppendilaTV, con le guide sul supporto.
Per evitare incidenti, € necessario coinvolgere due persone

durante l'installazione e la regolazione del televisore con
/ i \ pannello tattile. ‘

Installare viti con distanziatori
per bloccare il movimento del
televisore, pannello a

C—) sfioramento. Usa un cacciavite.

AXNENSNNENNNNNNNSNNNNNNNSNNNNNY

H H
H H
§ §
§ §
§ §
§ §
$ H

« AllinealaTV al centro di .
carrello.

o
c
0
©
=




Q)) ONKRON

8. Assemblaggio e installazione del ripiano per attrezzature:
* Rimuovere le quattro viti dal « Installare i reggipiano
ripiano del carrello. stringendo la prima e la terza
e Per fare questo, usa un vite.
cacciavite. Per fare questo, usa

un cacciavite.
2
,,==;=a=z\/

= \ T

. Inserire il morsetto nella fessura sul supporto del ripiano. Ruotare il
morsetto per fissare un lato del morsetto al supporto.
» Ripetilostesso passaggio conil secondo morsetto.

o Stringere completamente la prima e la terza vite utilizzando un
cacciavite.
P e e = e r—====—x

I \:-——.\’-—-—J
il
Tl q

2o == ':%: ] 7 S | ey

e Installare la mensola sui tubi del corpo principale all'altezza
desiderata, per fare cio collegare i morsetti e reggipiano con viti e
rondelle (H). Utilizzare una chiave esagonale (J). Verificare che le viti
siano ben serrate.

=S

! o — — —
| - -

([|e
W
/1
\
/1

40 - J

=
=)
I=)
c
L
(V)
L=
(S}
wn
=
>
[0
[m]
80
©
On
c
©
s
L

Italiano



w

§)) onKRON

port

Stringere completamente la seconda e la quarta vite utilizzando il
cacciavite. T 2
{

¢
|
5

E-v_—

(A

g;:‘”;&/f\ %t;’jltf
. Cablaggio:

Far passare i cavi TV attraverso i tubi del supporto principale
dall'alto verso il basso come mostrato nell'illustrazione.

Tirare i fili attraverso le guaine protettive prima di collegarli al
televisore, pannello a sfioramento. Le guaine protettive sono
necessarie per non danneggiare o sfregare i fili contro il bordo
metallico affilato del tubo.

Installare le guaine protettive nelle aperture dei canali dei cavi.
Sblocca il meccanismo di bloccaggio delle ruote.

A T R T Ry

. . o
§ H N
g g
g g
g g
g g
g H
: :

il © —I
!
s

© 0o o o 0o o o o o
© 0 o o 0o o o o o

e
ol
i=)
c
L
()
<
O
0
)
=]
)
(]
0
5]
(3]
c
©
P
L

Italiano



(§)) ONKRON

i Gracias por elegir el producto de ONKRON!

Esperamos que Usted esté feliz con su compra. Si esta contento con el producto

adquirido le agradeceriamos por compartir su opinion.
Si tiene algun solicitud o necesita ayuda no dude on contactarnos directamente y le

asistimos lo antes posible:

Estados Unidos: sale@onkron.us / +13159682278

Europa: sale®@onkron.de / +494029996807

Rusia: support@onkron.ru / +78007772176

Lo primero consulte el manual completo antes de empezar el montaje. En caso de que

tenga preguntas sobre alguna de las instruciones o prevencion por favor, comuniquese
con nuestro atencion al cliente.

ATENCION

El uso de los productos con el peso superior de lo recomendado puede causar el

vuelco, lesion personal o la falla del producto.

»  El producto debe ser instalado segun las instrucciones de este manual. La
instalacion incorrecta resulta causar el dafio grave a la salud del usario.

o Esnecesario usar el equipo de proteccion personal e herramienta adecuada. El
montaje y instalacion del producto debe ser efectuada por el profesional.

»  Asegurese que el superficio de montaje puede soportar la carga sumaria del
producto, dispositivo instalado y todo el equipo adiccional.

» Utilize los tornillos que ya esta incluidos junto con el producto y no les aprieten
demasiado fuerte durante el montaje e instalacion.

« El producto tiene partes pequefios que pueden ser tragados y causar el asfixia.
Guardeselos lejos de los nifos.

» Eluso incorrecto del producto puede causar lesion personal o la falla del
producto.

« Antes de instalar la pantalla asegurese que es compatible con el producto.
Compruebe el tamano de montaje VESA, el diagonal de la pantalla y el peso.

» Instalacion de pantalla incompatible puede causar lesion personal o la falla del
producto.

IMPORTANTE

Asegurese que ha recibido toda la herramienta necesaria antes de realizar la
instalacion. Verifiquese con la lista de detalles includios. En caso de que falta algun
detalle, ppor favor, comuniquese con nuestro atencion al cliente.
MANTENIMIENTO

Es necesario comprobar la seguridad del uso por lo menos cada tres meses.
GARANTIA

No requiere certificacion obligatoria. El plazo de funcionamiento es ilimitado.
GARANTIA DE 5 ANOS.




§)) oNKRON

Kit de montaje:

Primero quite el embalaje de cada detalle para asegurarse de que toda la
herramienta necesaria sea presente. Si falta algun detalle, comuniguese con
nosotrosy se los enviaremos. Compruébese con la lista del contenido:

1x La base

1x Estante
=cr o
ﬂ 1x Enganche izquierdo
para estante 1x VESA placa 1xLaparte central
2x Clips Fee— F M8x20 (x2) g
= o
1x Enganche derecho F M8 (x2)
para estante G M8x20 (x2)
A M5x25 (x4) G M8 (x2)
B M6x25 (x4) H M6x20 (x2)
C M8x25 (x4) H M6 (x2)
I M6(x1)
D M8x50 (x4)
J M5(x1)
E 19x8.5x13mm (x4) | 1x Guia (L)
E M8 () B === ixGuia(R)
= La herramienta recomendada que no esta incluida en la lista:
] D

Destornillador



§)) onKRON

1. Ensamble de la base del soporte con ruedas:
« Tome lacajaylapongaenel

suelo. = =
o Coloque la base del soporte de / /

manera que sea visible la parte
lateral de la base.
.« Bloquee las ruedas antes de ° Enrosque las ruedas en la base

realizar el montaje, aprietando el del soporte.
linguete. @ @
E @ R @

]
a

»  Voltea labase del soporte de —)
manera que se ve la parte
trasera del base, quite la t

caja.

2. La regulacion de altura de los pilares:

« Destornille los pilares con la o Ajuste la altura deseable de los
llave (I). pilares.

e« Enrosque los tornillos con la
llave () para fijar la posicion de
los pilares.

o ® o |o o
o ® o o o




§)) oNKRON

3. El montaje de la parte central del soporte sobre la base:

» Ponga los pilares de la parte central del soporte en los orificios
colocados encima de la base. Verifiquese que los ojales de los
canales de cable coinciden con la parte lateral de la base.

T

6 06 06 0o o o

© o o o o

(o
{==)

Los orificios de
canales de cables|

AL
g

» Fije la parte central del soporte a la base con la llave Alien (I) por
encima utilizando los tornillos y arandelas (F).

\

-

© 0 0 o 0 0o 0 o o
© 0 0 0o o o o o o

° = = o ///
——




§)) onKRON

Por la parte lateral del base,
fije los pilares con la llave Alien
(1), utilizando los tornillos y
arandelas.

Verifiquese que los tornillos
estan fijados bien y la
construcion sea estable.

© o o o o o

© © o o o o o

Coloque la placa sobre los
tornillos de la parte de
arriba para ocultar el
lugar de montaje.

© 0o 0 0o 0 0 o o

e © o o o

4. Ensamble de la placa VESA:

|

Reuna la placa VESA con la parte central del soporte que contiene ya
tornillos necesarios, aprieteles con la llave Alien (I). Ajuste la
posicion deseada de la placa VESA entre 0° y 90°.

T =

=,




§)) oNKRON

5. Instalacion de las guias al soporte de televisor y panel tactil:
» Quite los tornillos y espaciadores colocados en las guias (R) y (L).

Utilice el destornillador.
U

S
7.

ooooooooooooooo‘

cooo

oi

/ D)

« Eligalostornillos con el didmetro adecuado desde el kit de montaje
para televisor o panel tactil.

= —

ECF::N?: 00000000000

« Los tornillos demasiados cortos no podran sujetar el televisor y el
panel tactil.

« Elusode tornillos mas largos de lo indicado, puede causar el dafio a
los elementos internos del televisor o el panel tactil.

o Cologue las guias de manera que
los orificios coincidan con los
ojales del televisor o panel tactil.
Instale los adaptadores plasticos
y arandelas (E) entre la pantallay
las guias. Observe detenidamente
la ilustracion de la pagina
siguiente:

E (A, B, C,D)+E



« El modo adicional de instalacion: se utilizan los adaptadores %
plasticos y arandelas entre los tornillos A/B/C/D y las guias del 2
soporte. a

6. Lavariedad de instalacion de las guias en la placa VESA:

7.87"(200mm) 11.8"(300mm
(0]
=
o o o o of

N~ [Ce]

Q —

= =

o
C
S
15.7"(400mm) 15.7"(400mm) T

’g —

g o o g o o

S P q—o g | Op Qo

5 5

2 ©

23.6"(600mm)
B
g L4 °
g ) ]
3
48




§)) ONKRON

7. Montaje del televisor o panel tactil por las guias en el soporte:
» Cuelgue las guias del televisor o panel tactil en el soporte.

Para evitar lesion personal es recomendable que al menos dos
personas participen en lainstalacion.

T
[ \\\\\\\\\\\\\\\%\\\\“\“\
O [#
o o
[‘v A ,l\

o Ajuste laposicioncentraldel + Inserte los tornillos junto con
televisor o panel tactil enel los espaciadores para bloquear
soporte. que el televisor o panel tactil se

) mueva.

AXNENSNNENNNNNNNSNNNNNNNSNNNNNY

H H
H H
§ §
§ §
§ §
§ §
$ H




Q)) ONKRON

8. Montaje del estante para AV:

« Saque los cuatro tornillos que » Instale los sujetadores de los
ya vienen en el estante estantes insertando el
utilizando el destornillador. tornillounoy tres.

9 =

== SSS=s

« Inserte el clip en la ranura del sujetador del estante. Mueve el clip
hasta que se fije al sujetador por un lado.

» Repite este paso con el segundo clips.

« Apriete hasta el maximo el primeroy tercero tornillo.

= === === o B = =====ea

Ir

([le
W

:Cﬁ
T o
g

« Instale el estante en la parte central del soporte a la altura
deseable; reune los clips y los sujetadores con los tornillos vy
arandelas (H). Utilice la llave (J). Asegurese que los tornillos estan
bien fijados.

50

Deutsche

80
©
O
c
©
—

[T

Italiano




uuuuuuuuuuuuuuuu

e =
{ )

¢
|
5

{

\
|
]
{

E-v_—

o &
SIS \;;Ulf’é
-—— 3

9. El paso de los cables:

Inserte los cables por los pilares de la parte central segun se
muestra.

Pase los cables por los anillos protectorios antes de conectarlos al
televisor o el panel tactil. Los anillos protectorios estan disefiados
para evitar que los cables sean cortados por los bordes afilados de
metal.

Inserte los anillos protectorios en los orificios de los canales de
cable.

Afloje el mecanismo de bloqueo de las ruedas.

A R T T T T T T T H T T T S

H H )

H H N
H H

H H

H H

H H

3 H

Deutsche

80
©
O
c
©
—

[T

Italiano




§)) ONKRON

designed to support

Cnacubo, 4To Bbl6panu Hac!

Mbl HageeMcs, YTo Bbl 4oBOMbHBI MOKYNKon. Ecnv Bam noHpaBmicA Hal NpoayKT,
rnoKasnyncTa, octasbTe Baw oT3bIB.

Ecnu y Bac Bo3HUKM Bompock! Wnn Kakne-nnbo npobnemsl, To Bbl MoeTe cBA3aTLCA C
Hamu B Nloboe BpeMs, 1 Mbl Bam noMorkem:

CLLIA: sale@onkron.us / +13159682278

EBpona: sale@onkron.de / +494029996807

Poccus: support@onkron.ru / +78007772176

MonHoCcTbio NpouMTalTe AaHHY0 MHCTPYKLMIO [0 Havana cbopKu 1 ycTaHoBKMW. pu
BO3HWMKHOBEHMW BOMPOCOB M0 CH60pPKe M 3KCMyaTaLmMm NpoayKTa CBAKUTECH C HALLEeN
CEpBVICHOMN CIYHOOM.

BHUMAHUE

Mcnonb3oBaHWe NpoayKTa € YCTpoMCTBaMM, NpeBbILaLLMMN [OMYCTUMBIN BEC, MOXET

MpVBECTU K HEMpaBU/IbHOW ero paboTe, NMOJIHOM NMOIOMKE M TpaBMaM MoJib30BaTesA.

o [lpodyKT pomkeH 6bITb cobpaH corlacHo AaHHOW MHCTPYKLUMKW. HeBepHan
yCTaHOBKa MOMeT MPUHECTM Bpe[ 340POBbIo Mo/b30BaTens.

«  HeobxoguMo ncnosb3oBaHWe cpecTB MHAVBUAYANbHOM 3almUThl U NMPaBUSIbHbIX
MHCTPYMeHTOB. MpoayKT AOMMKEH BbiTb CO6PaH U YCTaHOBEH NPOGECCUOHANOM.

«  Y6epguTech, 4To paboyas NoBepXHOCTb CMOCOBHA BblOepHaTb CYMMapHbLIN Bec
MPOAYKTA, UCMOJIb3YEeMOro YCTPOMCTBA U BCEX AOMOJIHUTESbHBIX KOMMOHEHTOB.

*  Wcnonb3yiTe Kpenex 13 KoMnnekTa noctaskun n HE NEPETAMMBAUTE ux Bo
BpeMA CHOPKM, U YCTaHOBKM.

»  [poayKT codepuT MernKue geTtasnu, KOTopble MOryT Bbl3BaTh yAyLUeHWe Npu
npornartbiBaHWW. XpaHUTe UX B HeJOCTYMHOM A1A feTel MecTe.

*  HesepHoe ncrnonb3oBaHWe NPoayKTa MOMXKET MPUBECTU K ero MosIOMKe U TpaBMaM.

« [lepen ycTaHOBKOW 3KpaHa ybeauTeck, YTo AaHHaA MoAeslb MOAAepKBaeTCA
npoayKToMm. [posepbTe VESA KpenneHue, Bec 3KpaHa v ero AvaroHarsb.

»  YcTaHOBKa HerogaepMBaeMoro sKpaHa MOXeT NpYBECTU K NOJSIOMKe NPoayKTa 1
TpaBMaM.

BAXHO

MNEPE[] HauanoM cbopku ybeauTech B TOM, UTO Bbl MOJTyYUIN BCE HEObXoaMMbIe 1A
cbopku geTtanu. CBepbTechb co cUCKOM. Ecnn geTanen He xBaTaeT U OHU UMEKT
[edeKTbl, CBAXKUTECH C HaLLEN CEPBUCHON CIYXO0M.

OBC/TYXKUBAHUE
PerynspHo npoBepAiTe NpoAyKT Ha 6e30MacHOCTb MUCMosb3oBaHUA (Mo KpalHeit Mepe,
pas B Tpy MecALa).

FAPAHTUA

He TpebyeT oba3aTenbHom cepTuduKaumm. Cpok cry6bl He orpaHnYeH.
FAPAHTWA 5 JET.




§)) oNKRON

KoMnneKT cbopku:

CHa4ana pacnakynte BCe KOMIMOHeHTbl U ybeauTtecb, 4YTo y Bac ecTb Bce
Heobxoaumble detanu. Ecnv getaneit He xBaTaeT, CBAMWUTECh C CEPBUCHOM
cnyxboi. CBepbTeCh CO CMIUCKOM:

1xbasa oo
4x Koneco '
1x Monka
ﬁﬁz
ﬂ 1x VESA naHenb 1x OcHoBHas 4acTb
2x XomyT 1x JleBbI gepKaTens NONKN F M8x20 (x2) @)5;“;\
S =— F M8 (x2)

1x MNpaBbin gepxaTtesib NOAKK G M8x20 (x2)

A M5x25 (x4) oy G M8 (x2)

B M6x25 (x4) H M6x20 (x2)

C M8x25 (x4) HM6 (@)
I MB(x1)
D M8x50 (x4) JM5(x1)
E 19x8.5x13MM (x4) Fosase —=——= IxHanpasnawwasn (L)
E M8 (x4) \/ [oeeeecceoss —o=—=o) 1x Hanpasnsatowas (R)

PEKOMEHﬂOBaHHbIe MHCTPYMEHTLbI, He nayLine B KOMIJIeKTe:

i S

\og

OTBepTKa




§) onkRroN

1. C6opKa 6a3bl CTOMKM C KonecaMu:
Bo3bMuTe KopobKy 1 nonoxuTe

ee Ha nor. = =
e [lonoxute 6asy CTOWKKM Ha / /

KOpobKYy TaK, 4Tobbl BUAETb
HUXHIOI YacTb 6a3bl.

o 3aduKcupyiite Konéca nepep *  BrpyTuTe Konéca B 6asy CTOMKM.
HayanoM cHOpKM KOHCTPYKLMHU,
HaKaB 3aLLETKY. @ @

R o

s | |
\&)))
o [lepeBepHuTe 6asy CTOMKMK —
TaK, YTobbl BUAETb 3a[HI0
ee YacTb, ybepuTe KOpobKy. t

2. PerynupoBKa Tpy6 0CHOBHOM 4acTu No BbIiCOTE:

e BbiKpyTUTE OUKCHpyOWwmMe e OTperynupynte Xenaemyto
BUHTbLI, COeAMHAlLWME BbICOTY Tpyb6 OCHOBHOW 4acTu
Tpybbl OCHOBHOW 4acTu. CTOMKMN.
Bocnonb3ynrteco e BKpyTuTe dumKcupylowmne BUHTHI
LWecTUrpaHHbIM Kitouom (1). B MecTa coefuHeHuAa Tpyb wu
® O ® 3aKpyTUTE MX LIECTUrPaHHbIM

i( o4 Kntouom (1).
© ©
pe O ®

o ® o |o o
o ® o o o




§)) oNKRON

3. YcTaHOBKa OCHOBHOM 4YacTu Ha 6a3y:

e BcTaBbTe Tpy6bl OCHOBHOM 4YacTU CTOWKW B oTBepcTUA 6asbl.
Y6eguTecb, 4YTo OTBEpCcTMA Kabenb-KaHanoB COBMafalT C 3afHeW

YyacTblo 6a3bl.
J—

o 06 06 0 0o o
© 0o o o o

OTBepcTuA
Kabesnb-KaHanoB

« C noMolblo WecTUrpaHHoro Knw4a (1) npMKpenuTe 0CHOBHYIO YacTb K
OCHOBaHMI0 C NOMOLLbI0 BUHTOB U Waib (F), yepes Bepx ocHOBaHWA.

-

o
o

o
o

o
o

I o °
. W
F © l“ ©
° = == ol 00—




Q

ONKRON

designed to support

Yepe3 HU3 6asbl NpUKpyTUTe
OCHOBHYI 4acTb C MoMmoLllblo
BUHTOB M wanb (G), ucnonbsyA
WecTUrpaHHbin Ko (1).

Yb6enuTtech, YTO BUHTbHI HAAEXKHO
3aTAHYTbHl U KOHCTPYKUMUA
3adumnKcmnpoBaHa. ]

© 06 06 o 0o 0 0 06 0 o

YcTaHOBUTe HaKNagKky Ha
BEpPXHWUE BUHTHI, YTOb6bI
3a[1eKOpUpPoBaTh UX.

6 06 0o 0o 06 0 6 0 o o

4. YcranoBka VESA naHenu:
MNpukpytnte VESA nmaHenb K OCHOBHOM 4YacTu CTOWKW, UCMOMb3yA
WTaTHble BUHTHI, BKPYYeHHble B MaHe/lb OCHOBHOW 4acTH,
BOCMONb3YATECh WeCcTUrpaHHbelM KawdyoM (l). OTperynupyinTe
wenaemoe nonoxeHne VESA naHenun B gnanasoHe ot 0° go 90°.

e
I, \\
]
@/{w o .

¢

o 0 0o o o o
o o o o o o




) ONKRON

5. YcTaHOBKa HanpaBiAKLWMUX CTOWKU K TeNleBU30pY, CEHCOPHOM
naHenu:

* BblKpyTWTE BUHTbHI M NPOCTaBKKW, HaXOAALWMECA HA HaNpaBALMX
(R)n (L). Bocnonb3yiitecb oTBEPTKOW.

o || o] v

| A e )
ﬁ ‘-
|

o [lopbepute noaxonAwme no avameTpy BuHTHl A/B/C/D n3 coctaBa
Kpernea ANf KpenieHus K TeNeBn3opy, CEHCOPHOM NaHenu.

s
FETCF::N?: 0000500000000 00Q

o CAMWKOM KOpPOTKME BMHTLI He yaepraT TefleBM30p WM CEHCOPHYI0
naHesnsb.

« Wcnonb3oBaHWe BMHTOB ANIMHHee Heob6XoA4MMOro pasmepa Wau
yCTaHOBKa BUHTOB M0 HAaK/IOHOM MOXET MPUBECTM K MOBPEXAEHMI0
BHYTPEHHUX 3/1EMEHTOB TeJIeBU30pa UM CEHCOPHOWN NaHenu.

e YcTaHOBUTe HanpaBndAwwWwue
CTOMKKU, TaK 4Tobbl ee oTBepCTUA
COBMannm c oTBepPCTUAMU B
TefieBM30pe, CEHCOPHOM MaHenu,
MPOJIOKMUB MNTAaCTUKOBbLIE BTYJIKU U
wanbol (E), Mexgy Tenesnzopow,
CEHCOPHOW NMaHenNblo U
HanpaBnAwwWwMMK. BHMMaTenbHO L
paccMOTpuUTE PUCYHOK Ha

cnepyloLien ctpaHuue: E (A, B, C, D) +E




§) onkRroN

200 MM

58

[dononHUTeNnbHbIN cnocob YyCTAaHOBKWU: MNACTUKOBbLIE BTYKU C
wanbamu (E) ncnonb3sywTtcAa Mexnay BuHTamm A/B/C/D wu
HanpaBNAKLNUMU CTONKN.

6. BosMo)XHOoe pa3MelleHne HanpaB/AKLLWMUX CTOMKM Ha

VESA naHenu: 5, ..

200 Mm

300 mm
s
9 o
[3p)
400 mm 400 mm
° ° § =
: D, OC ) S C D, C :
<
600 mm
3 :
S ) ]
<

e
ol
i=)
c
L
()
<
O
(]
)
=]
)
(]
0
5]
(3]
c
©
P
L

Italiano



§)) ONKRON

7. YcTaHOBKa TeneBM3opa, CEHCOPHOMN NaHesIn Ha CTOMUKY:
+ HaBecbTe TeNnieBM30p, CEHCOPHYIO MNaHe b C HaNpaBAWUMU Ha

CTOURY. Bo n3bexaHne HeCYaCTHbIX C/lyyaes, NpU yCTaHOBKe M

perynvpoBKe TefieBU30pa, CEHCOPHOM MaHenn OO/KHb
y4yacTBoBaTb Ba YesioBeKa. ‘

T
F \\\\%\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

« BobipoBHAlTe Tenesusop, e BKpyTWUTE BUHTBLI C NMpOCTaBKaMu,
CEHCOPHYI0 MaHe b Mo LeHTpy YTobb 3abnokuMpoBaThb
CTOWKM. nepeMeljeHne Tenesunsopa,

CEHCOpHOVI naHenn.

S— Bocnonb3yiTech 0TBEPTKOIA.

AXNENSNNENNNNNNNSNNNNNNNSNNNNNY

H H
§ §
§ §
§ §
H H




Q)) ONKRON

8. C60pKa M ycTaHOBKA NOJIKM AJ1IA TeXHUKMU:
o OTKpyTMTe YeTblpe LWTaTHbIX « YcTaHoBWUTEe fOep:aTenu Ans

BMHTA U3 MOJIKU CTOMKMU. MOJIOK, Ha¥WBWB MepBbIN U
e [lnAa 3Toro BOCMNONb3yATECH TPeTU BUHTHI.
OTBEPTKOWN.

_ R

3 4 N\

S5 =s
BcTaBbTe XOMYT B Npopesb AepaTtesnia And nojiku. [loBepHUTe XOMyT,
yTo6bl 3aPUKCMPOBATL €ro O[JHOM CTOPOHOW C iepKaTesieMm.
nOBTOpMTe TOT ¥e Wwar n co BTOPbIM XOMYTOM.

3aTaHUTe [0 yropa nepsbiit U TPETUN BUHTLI C MOMOLLBI0 OTBEPTKMU.
=== . P o ——====—C

e N~ TV N) (A I N~ 1T

=
=)
I=)
c
L
(V)
L=
(S}
wn
=
>
[0
[m]
80
©
On
c
©
s
L

T
T
|
—
&
1
i
T
1]

(A

([|e
\
\
\
i
[
/1

Italiano

YcTaHoBUTE MOMKY K Tpy6aM OCHOBHOWM YacTu Ha KejaeMylo BbiCOTY,
O1A 3TO0 COeAMHNUTE XOMYThl U iepXaTesn NoJIoK C MOMOLL b0 BUHTOB

n wanb (H). Bocnonb3yntech WwWecTUrpaHHbIM Kio4voM (J). Yéeautecs,
YTO BUHTBI HAZlEXKHO 3aTAHYThI.

\\
\
\
[i
[
i

60



§)) onkRON

3aTAHnTe o ynopa BTOpOVI n l-I(ETBE[:)TbIl\;‘I BUHTDbI C I'IOgIOLleIO OTBEPTKMW.

] oy
AT

)
\
\

Ifai

mllEns ~—— e
%Q g - ;u%
-—— 3

9. Mpoknagka npoBoAoB:

MponycTuTe npoBoAda TeneBMsopa, CEHCOPHOW NaHenun yepes Tpybbl
OCHOBHOW YacCTu CTOMKM CBEPXY BHM3, KaK MOKa3aHo Ha pUCyHKe.
MNpoTAHMTe NpoBoa Yepes 3aWNTHbIe MydThl Nepea NOAKIIOYEHNEM
NX K TeNIeBU30pYy, CEHCOPHOM NaHenu. 3awmnTHble My Tl HE06X0AUMBI
ANA Toro, Ytobbl He NOBPeAUTb U He NepeTepeTb NpoBoAa 06 oCTpbIN
MeTanIM4ecknn Kpam Tpyo6si .

YcTaHoBMTE 3aWNTHBIE MydThl B 0TBEPCTUA Kabesib-KaHanos.
Pacoukcupynte MexaH13M 6/10KMPOBKM Konec.

A T T R R
= S
@
O [T O
S )

© 0o o o 0o o o o o

e
ol
i=)
c
L
()
<
O
0
)
=]
)
(]
0
5]
(3]
c
©
P
L

Italiano



Content/Inhalt

ASSEMBLY Kii..ouoveeeicieeeicie ettt sss s s sss st s s sn s s s s sssssssssensesansenssssnens
1.Base aSSeMBLY........ccovuverireririrerieeeeiseeeeeeeeeseeseeees
2. Height adjustment of the columns..........ccccovvvveueanee.
3. Installation of the columns to the base.............
4. VESA-panelinstallation.........cueevcereenecneeeceneennens
5. Installation of the rails to the touch panel/ TV...........
6. Possible VESA patterns and their Sizes...........ceeeerineresinsseeee s sesssssssssssnnes
7. ToUCh PANEL/ TV MOUNTING......ovrireerierieeereieeinsinsessesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasees
8. Assembly andinstallation of the shelf.................
9. Cable MANAGEMENT .......cevreeeeieeeeie ettt as s ss s ss s s s ssssensesananes

Deutsche

BAUSATZ......oeereetreretsetre sttt sttt s sttt et 13
1. Montage der TV-Standersbasis Mit RAAEM...........ccovuvereureireeneineirersisesese e 14
2.Rohrverstellung des Hauptteils in der HOhe..........c.oceeueeeieeeeieeeceeee e 14
3.Installation des Hauptteils auf die Basis
4. Installation des VESA-PANELS..........ccerrirerinirineineiseissisessississsss s sssssssasens

5. Montage der Standersfiihrungen zu dem Fernseher, Touchpanel...........cccoeoeeoeieenennee. 17
6. Mogliche Platzierung der Standersfihrungen auf dem VESA-Panel.........ccccveevvveereenne. 18
7.lnstallation des Fernsehgerats, Touchpanel an den TV
SEANAET ..ottt 19
8. Montage und Installation des AV-Regals fiir AV-Gerate
9. LEItUNGSVEILEQUNG.....cerveeeeerieeereeeieeseeiseestsseseesae s sssss st ss s s s s sssssssssssssesssssssssssssssesssnen




§)) ONKRON

Contenu/Soddisfare

)
(0]
O
o
©
P .

L

KIt 08 MONEAGE. ... .ot s s ss s ss s s s ss bbb
1.L'assemblage de labase du rack avec des roues............cecverereerrerrernennn.

2.Leréglage en hauteur des tuyaux de la partie principale
3.L'Installation de la partie principale sur labase...........ccoeeomreernnrernnneresenriennen.
4.L'installation du pann@au VESA............eecnnrvnnssinsssensssesessssensees

5.L'installation des rails du support sur le téléviseur..........................
6.Le placement possible des rails de rack sur un panneau VESA .
7.L'installation du téléviseur SUr UN SUPPOIt.........cooowweeeevvvreereeeeeseesesseseesssssssensenes 29
8.L'assemblage et l'installation d'une étagére pour équipement.........co....ccoomnnenee 30
9. L CADLAGE..... ettt sttt b bbb bbbt a sttt e st bbbt 31

Italiano

KTt i MONTAGGIO. . tervereeririreirieieieieesessssssssssss st sssesssssssssssssssssssssssssssssssssssnssssesssnssnssnsns
1. Assemblaggio della base con ruote........ccooueeurererereeneerenereneeeeeeeene

2.Regolazione in altezza dei tubi della parte principale
3. Installazione della parte principale sullabase.........ccooeeeeeeerrenenerreeeree e
4. Installazione del pannello VESA........... ettt ss s
5.Installazione delle guide del carrello sulla TV, pannello digitale............
6. Posizionamento possibile delle guide del carrello sul pannello VESA...
7. Installazione del televisore, pannello-digitale sul carrello.........ccooveerrerrneereereereennn.
8. Assemblaggio e installazione del ripiano per attrezzature............occveeeerereeneereereereunenns
LS R G o] £ o o TP TP T TP




§) onkRroN

Contenido/Copep:kaHue:

KTt 08 MONTAJE. .. ceerereeeeeeeieeeieeise ettt sttt s a st anees
1.Ensamble de labase del soporte con ruedas
2.Laregulacion de altura de [0S PIlares.........eeeresssinsisesssssss s ssssssssssssssssssssnses
3.Elmontaje de la parte central del soporte sobre labase.........ccoeeeeeeeieevreceinesenininnens 45
4. Ensamble de Llaplaca VESA....... et ssssaes 46
5. Instalacion de las guias al soporte de televisor y panel tactil..........ccocveveeererererennenne 47
6. Lavariedad de instalacion de las guias en laplaca VESA...........coerveeenreenrrereenniensennaans 48
7.Montaje del televisor o panel tactil por las guias en el SOPOrte........o.ccevrereereerreerennanns 49
8.Montaje del @StaNte PAra AV....... et saes 50
9. ELPaS0 dE L0S CABLES.......oveeeeeeeeeeet ettt nsssnnes 51
CTPAHULA
KOMITEKT COOPRM.....cevveieirieniersisessinsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssssassssssssssssnssnes 53
1. CH0PHKA B3I CTOMKU € KOTTECAMM.....cuceereereenesseeseesseasesssessesssessssssesssessesssessessssssessssssssssesssssnees 54
2. PerynMpoBKa Tpy6 OCHOBHOM HACTM MO BBICOTE........cueveerereereereessassesssasssssssssssssssssssssssssens 54

3. YcTaHOBKa OCHOBHOM YacTu Ha 6asy
4.YctaHoBKa VESA naHenu

7. YcTaHOBKa TeNeBM30pa, CEHCOPHOM MAHESN HA CTOMKY ....uvveererrereereseerenssseenessssessenes
8. C60pKa M YCTAHOBKA MOJSTKU LJ1A TEXHUKM.....eoeerereereessisesssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssnees
9. TPOKAOKA MPOBOIOB. ......cucuiireesiessesesesseasssssesesesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessssssesssassess

201015
& onkron.com




